
平成 23年 9月 30 日 

各   位 

王 子 運 送 株 式 会 社 

代表取締役社長 濵野健二 

問合せ先 総務部長若月正敏 

ＴＥＬ． ０３－６４５８－５００１ 

 

 

公正取引委員会からの下請代金支払遅延等防止法に関する勧告について 

 

 

本日、弊社は公正取引委員会から下請事業者に対する支払代金の減額について、

下請代金支払遅延等防止法（以下「下請法」という。）の違反があったとして勧告を受

けました。 

これは、弊社が下請事業者との取引価格の協議において、両者合意のなかで一部

減額した行為が、下請法違反に該当するものと判断されたものであります。 

なお、弊社は平成 23年 9月 16 日に、本件下請事業者に対し、当該下請代金の減

額とされた金額（下請事業者 193 名に対し、総額５５２６万４５９４円）を既に返還してお

ります。 

弊社では、この勧告を真摯に受け止め、当該勧告に従った措置を講じて役員及び

全従業員に周知徹底をするとともに、コンプライアンス意識の高揚に努め、再発防止

及び法令遵守の徹底を図ってまいる所存であります。 

平素から格別のご支援、ご愛顧を賜っておりますお客様をはじめ、関係各位には、

多大なご心配をおかけし、衷心よりお詫び申しあげます。 

以 上 

 

 

 


